АДМИНИСТРАЦИЯ
РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА
(УО Род-Несветайского района)

346580  ул. Пушкинская, 34
сл. Родионово-Несветайская
Ростовская область
тел.факс: 8(86340) :3-07-54
E-mail: roo_uo@mail.ru

11.12.2023  № 1549
на №        от

Руководителям ОО

[bookmark: REGNUMDATESTAMP]Уважаемые руководители!

     В соответствии с письмом Комитета по молодежной политики Ростовской области от 06.12.2023 № 33/5031 «О практической части концепции патриотического воспитания молодежи Ростовской области на период до 2030 года» Управление образования информирует, что областной межведомственной комиссией по вопросам военнопатриотического и духовно-нравственного воспитания детей и молодежи совместно с администрациями муниципальных образований в Ростовской области, правоохранительными и иными органами власти, а также ветеранским сообществом и заинтересованными гражданами разработана Концепция патриотического воспитания молодежи в Ростовской области на период до 2030 года (далее – Концепция).
     Концепция утверждена постановлением Правительства Ростовской области от 13.11.2023 № 806 (прилагается). Реализация Концепции будет осуществляться с помощью практических инструментов (форм) реализации системы патриотического воспитания, утвержденных приказом комитета по молодежной политике Ростовской области от 21.11.2023 № 165 (далее – Практические инструменты).
     Прошу Вас оказать содействие в распространении и использовании в работе Практических инструментов.

                  Приложения: 1. Постановление Правительства Ростовской области от
                                          13.11.2023 № 806 «Об утверждении Концепции
                                           патриотического воспитания молодежи в Ростовской
                                           области на период до 2030 года» на 19 л. в 1 экз.;
                                           2. Приказ комитета по молодежной политике
                                           Ростовской области от 21.11.2023 № 165 «Об
                                           утверждении практической базы концепции
                                           патриотического воспитания молодежи в Ростовской
                                           области на период до 2030 года» на 23 л. в 1 экз.

Начальник                                          С.В. Датченко

[bookmark: _GoBack]

Апанасенко Татьяна Александровна
8(86340)30-9-78